



УТВЕРЖДАЮ
директор ООО МКК «Трафик»
Д.Ю. Румянцев
«04» июля 2017 года

Правила предоставления микрозаймов

Настоящие правила определяют порядок выдачи займов, процентную ставку по займам, сумму переплат, порядок выдачи и возврата денежных средств по микрофинансовым продуктам (далее по тексту – Компания) для физических лиц, а также требования к заемщикам.

1. Основные понятия.

1.1. Потребительский заем (микрозайм) – денежные средства в рублях РФ, предоставленные Кредитором Заемщику на основании договора займа, не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности;

1.2. Заемщик – физическое лицо, обратившееся к Кредитору с намерением получить, получающее или получившее потребительский заем (микрозайм);

1.3 Кредитор – Общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «График».

2. Порядок рассмотрения кредитной заявки и выдачи микрозайма.

2.1 Общие требования к Заемщику для предоставления микрозайма:

- Возраст – от 18 года до 85 лет;
- Наличие Гражданства Российской Федерации;
- Наличие постоянной или временной регистрации в регионе выдачи займа;
- Наличие постоянной или официальной работы в регионе не менее 1 мес. или наличие постоянной неофициальной работы не менее 3 мес., либо иного вида дохода;
- Наличие представителя Компании в регионе выдачи займа.
- Не выдаются займы лицам, состоящим на учете ПНД, а также находящимся в состоянии алкогольного и наркотического опьянения, имеющим отрицательную кредитную историю или не прошедшим систему скоринга компании.

2.2. Для получения микрозайма Заемщик подает кредитную заявку одним из следующих способов:

- путем телефонного звонка в контакт центр Компании по телефону 88172210940 (только предварительное одобрение, Заемщику необходимо лично явиться в точку выдачи займов для оформления займа);
- путем обращения в отделение Компании, адреса которых размещены на сайте.

2.3. Кредитная заявка Заемщика содержит сумму и срок микрозайма, а также анкетные данные Заемщика. Одновременно с подачей кредитной заявки. Заемщик передает Кредитору согласие на обработку персональных данных, согласие на получение и передачу кредитной истории Заемщика в бюро кредитных историй.

2.4. В составе данной кредитной заявки Кредитор устанавливает набор таких персональных данных Заемщика, которые в совокупности не могут быть известны третьим лицам и заявлены ими вместо Заемщика, что позволяет достоверно установить, что кредитная заявка в форме электронного документа, поступившая Кредитору указанным в пункте 2.2 способом, исходит от Заемщика и подписана аналогом собственноручной подписи Заемщика.

2.5. При обращении Заёмщика непосредственно в точку выдачи займов , кредитор рассматривает кредитную заявку и принимает решение о выдаче микрозайма не позднее 3 часов после поступления кредитной заявки Кредитору, при условии полноты и достоверности предоставленных Заемщиком анкетных данных. Срок рассмотрения кредитной заявки может быть увеличен, в случае невозможности дозвониться по указанным Заемщиком номерам контактных телефонов или по индивидуальной договоренности с Заемщиком.

2.6. При онлайн – заявке Кредитор уведомляет Заемщика о предварительном принятом решении

и предварительно одобренной сумме микрозайма непосредственно по телефону либо смс-сообщением на сотовый телефон Заемщика. При непосредственном обращении Заемщика в офис Компании, Кредитор сообщает Заемщику о принятом решении в устной форме. По результатам оценки кредитоспособности Кредитор вправе предложить Заемщику сумму микрозайма меньше, чем Заемщик указал в кредитной заявке.

2.7. После одобрения кредитной заявки Кредитор согласовывает с Заемщиком индивидуальные условия договора займа (микрозайма). Заемщик вправе сообщить Кредитору о согласии на получение микрозайма на условиях, указанных в индивидуальных условиях договора займа, в течение пяти рабочих дней со дня предоставления Заемщику индивидуальных условий договора займа.

2.8. Акцепт (согласие) на кредитную заявку (оферту) Заемщика Кредитор выражает путем выдачи Заемщику суммы микрозайма наличными денежными средствами по расходному кассовому ордеру.

2.9. Получение Заемщиком денежных средств от Кредитора по платежному документу, содержащему указание на микрозайм, безусловно, свидетельствует о согласии Заемщика с настоящим Правилами и присоединении к ним, а также о заключении между Заемщиком и Кредитором договора займа на общих условиях, установленных настоящими Правилами. Датой предоставления микрозайма и датой заключения соответствующего ему договора займа считается дата передачи денежных средств от Кредитора к Заемщику.

2.10. Договор займа заключается между Заемщиком и Кредитором в письменной форме следующим способом:

2.10.1. На основании акцепта (согласия) Кредитора в ответ на оферту (кредитную заявку) Заемщика о предоставлении микрозайма. При этом оферта (кредитная заявка) Заемщика должна быть подписана Заемщиком собственноручно.

2.11. Документы, предоставляемые Заемщиком при заключении договора займа: — паспорт гражданина РФ;*

*по отдельным заемным продуктам могут быть запрошены дополнительные документы

2.12. Порядок заключения договора займа:

- договор займа заключается непосредственно в точке выдачи Компании;
- для заключения договора займа необходимо иметь при себе паспорт РФ (оригинал);
- график платежей, в котором указаны даты внесения платежей по договору займа и суммы платежей указан непосредственно в индивидуальных условиях договора займа.

2.13. Заемщик в течение двух календарных дней с даты получения потребительского кредита (займа) имеет право досрочно вернуть всю сумму потребительского кредита (займа) без предварительного уведомления Кредитора с уплатой процентов за фактический срок кредитования.

2.14. Последующий заем может выдаваться клиенту сразу после полного и своевременного погашения платежей по займу.

2.15. В случае нарушения условия договора по уплате процентов или при просрочке возврата денежных средств, Заемщик уплачивает Займодавцу неустойку 5% в день от суммы займа (основного долга). Неустойка начисляется с первого дня просрочки до полного погашения долга.

2.16. Обязательное условие получения займа Заемщиком – заполнение анкеты-заявки, в которой Заемщик обязан сообщить полные и достоверные сведения, необходимые для принятия решения о выдаче займа.

Настоящие Правила утверждены Директором Компании и размещаются на сайте для ознакомления всех заинтересованных лиц.